
муниципальное казённое дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 7   

(МКДОУ д/с №7)  

  

   
ПРИКАЗ 

 

 

26.12.2022                                                                                       № 25-Д 
 пос. Дубовка 

 

«Об утверждении плана организации и проведении мероприятий в 

МКДОУ д/с №7 посвященных году педагога и наставника » 

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 №401 «О проведении  

в Российской Федерации Года педагога и наставника», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Разработать и утвердить план мероприятий по организации и 

проведения Года  педагога и наставника; 

2. Разместить на сайте учреждения информацию  о проведении Года 

педагога и наставника. 

 

Ознакомлены: 

 

 

 

Заведующий:                                          Е.Н. Букреева 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                     Приложение №1                                                                                                                       

                                                                                                                   к Приказу №25-Д от 26.12.2022 

План мероприятий, приуроченный к Году педагога и наставника по МКДОУ д/с №7 

№ 

п/п  

Срок 

исполнения 

Наименование мероприятия Ответственный 

1. Январь  Тематическое мероприятие в честь  

открытия Года педагога и 

наставника 

Воспитатели, муз. руководитель 

2. В течение 

года 

Тематическое занятие « В гостях  у 

педагога наставника » 

Воспитатели  

3. В течение 

года 

Выставка рисунков «Мой 

воспитатель» 

Воспитатели 

4. Февраль  День  открытых дверей  Воспитатели 

5. Март 

Апрель 

Май 

Изготовление дидактических 

пособий 

Воспитатели 

6. Сентябрь  Утренник «День знаний» Воспитатели, муз. руководитель 

7. Сентябрь  День дошкольного работника Воспитатели, муз. руководитель 

8. Октябрь  Акция «Мой педагог наставник» Воспитатели 

9. Ноябрь  Встреча с ветеранами 

педагогического труда 

Воспитатели, муз. руководитель 

10. Декабрь  Утренник закрытие года  педагога и 

наставника 

Воспитатели, муз. руководитель 

   

 

 

 


